

MÊS REF: NOV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
17/11/2015	096000005000760-1	20193/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	A GERAL BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA.	11.771.893/0001-95			Objeto: Aquisição de nova bomba de sucção e bóia para o sistema de drenagem do poço do elevador da Subsele Marechal Hermes. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 400/2015)	R\$	1.472,00
17/11/2015	096000005000761-1	20193/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	A GERAL BOMBAS HIDRÁULICAS LTDA.	11.771.893/0001-95			Objeto: Substituição de bomba de sucção e bóia para o sistema de drenagem do poço do elevador da Subsele Marechal Hermes. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 400/2015)	R\$	120,00
30/11/2015	096000005000801-1	21452/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	A J DE OLIVEIRA CHAVEIRO 24 HORAS	11.624.399/0001-06			Objeto: Serviços de chaveiro (estimativo 2015) - complemento / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 11/2015)	R\$	500,00
							unid.	Abertura chave yale	R\$	24,50
							unid.	Abertura chave tetra	R\$	29,50
							unid.	Busca/entrega	R\$	10,00
							unid.	Chave simples s/ modelo com 02 chaves	R\$	25,00
							unid.	Chave tetra s/ modelo com 02 chaves	R\$	39,50
							unid.	Conserto de fechadura	R\$	29,50
							unid.	Cópia de chave simples	R\$	4,00
							unid.	Cópia de chave tetra	R\$	13,50
							unid.	Instalação de fechadura yale - mão de obra	R\$	40,00
							unid.	Instalação de fechadura tetra - mão de obra	R\$	40,00
							unid.	Visita técnica	R\$	20,00
							unid.	Troca segredo yale com 02 chaves	R\$	34,50
							unid.	Troca segredo tetra com 02 chaves	R\$	39,50
							unid.	Cópia chave gorgo	R\$	8,00
30/11/2015	096000005000805-1	18552/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	A-A-LARA - ME	19.593.310/0001-95			Objeto: Aquisição e instalação de armários superiores e prateleira, com serviço auxiliar de instalação, para a copa do 2º andar do Edifício Sede do MP em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 416/2015)	R\$	650,00
20/11/2015	096000005000774-1	16646/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	ADRIANO FRASSATI MUNDIAR EIRELLI - ME	21.542.205/0001-79			Objeto: Substituição de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado tipo janeleiro, patrimônio nº 51564 e 51572, instalados na 1ª e 2ª PJ's por outros 02 (dois) equipamentos tipo Split, com capacidade de 24000 Btu's. / Solicitante: NOVA ESPERANÇA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 410/2015)	R\$	1.348,55
09/11/2015	096000005000739-1	19891/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	AUTO VIDROS SANTO AMARO LTDA.	10.715.418/0001-39			Objeto: Troca do parabrisa do veículo Nissan Frontier, placas AOF 4037. / Solicitante: DITRANS - Divisão de Transporte de Suprimentos e Pessoas (Dispensa nº 388/2015)	R\$	120,00

MÊS REF: NOV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
13/11/2015	096000005000757-1	21496/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	BRISTOL ADMINISTRAÇÃO DE HOTÉIS E CONDOMÍNIOS LTDA.	04.167.801/0001-05			Objeto: Hospedagem e alimentação para os palestrantes Eduardo Ferreira Valério durante encontro abordando o tema "A População em Situação de Rua e o Acesso à Políticas Públicas" (16/11/2015) e José Mauricio Paiva Andion Arruti e Girolamo Domenico Treccani durante encontro abordando o tema "Direitos dos Povos Indígenas e das Comunidades Tradicionais" (19 e 20/11/2015), ambos no auditório da Sede do MPPR em Curitiba/PR. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 398/2015)	R\$	767,70
						3	diária	Apartamento individual com cama de casal, com ar condicionado quente/frio, televisão, frigobar e cofre individual, contemplando ainda acesso gratuito à internet rápida, serviços de governança, estacionamento e mensageria 24 horas. Café da manhã e taxas inclusas.	R\$	185,90 R\$ 557,70
						3	unid.	Almoço por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$	35,00 R\$ 105,00
						3	unid.	Jantar por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$	35,00 R\$ 105,00
23/11/2015	096000005000776-1	18387/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CARLOS EUGÊNIO & CIA. LTDA.	13.481.026/0001-40			Objeto: Fornecimento de água mineral (estimativo 2015) / Solicitante: IVAIPORÁ - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 404/2015)	R\$	360,00
						30	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$	12,00 R\$ 360,00
27/11/2015	096000005000794-1	22129/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CB COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE LONA LTDA. - ME	80.325.038/0001-73			Objeto: Aquisição de placas indicativas com os dizeres "Em Manutenção". / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 427/2015)	R\$	273,00
						21	unid.	Placa em PVC, tamanho 35x25 cm, impressão digital e fita dupla face.	R\$	13,00 R\$ 273,00
23/11/2015	090000005000956-1	14154/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	CELSO ROBERTO MARQUES DA SILVA	766.315.329-49			Objeto: Substituição de 02 (dois) aparelhos de ar condicionado tipo janeleiro, patrimônio nº 70316 e 70324, instalados na PJ de Morretes por outros 02 (dois) equipamentos tipo Split, com capacidade de 18000 Btu's (sala da assessoria) e 9000 Btu's (gabinete do Promotor). / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº /2015)	R\$	3.660,00
23/11/2015	096000005000771-1	21576/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DALILA MANSKE & CIA. LTDA. - ME	77.554.897/0001-20			Objeto: Manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado. / Solicitante: SANTA FÉ - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 412/2015)	R\$	120,00
11/11/2015	096000005000747-1	17487/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DAMA DISTRIBUIDORA DE FLORES ARTIFICIAIS LTDA. - ME	85.483.634/0001-03			Objeto: Aquisição de vasos com arranjos permanentes de flores para decoração de ambientes por ocasião de solenidades. / Solicitante: CERIMONIAL do Ministério Público (Dispensa nº 390/2015)	R\$	1.400,00
						4	unid.	Arranjo de flores artificiais importadas em cachepot de vidro nas medidas de 0,50 x 0,20 x 0,20 m, parede com 5 mm de espessura, contendo casca de pinus, 12 unidades de folhas verdes para decoração interna da parede do cachepot, 01 unidade de flor amarílis, 04 unidades de flor de lírios, 04 unidades de copos de leite, 01 unidade de buquê de mini rosas, 01 buquê de tulipas e 03 unidades de folhas de goivo.	R\$	350,00 R\$ 1.400,00

MÊS REF: NOV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
20/11/2015	096000005000773-1	21577/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DEDETIZADORA BERBERT LTDA. - ME	04.608.480/0001-29			Objeto: Serviço de desinsetização das dependências da PJ. / Solicitante: PEABIRU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 409/2015)	R\$	200,00
09/11/2015	096000005000741-1	19258/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DEPÓSITO SÃO MARCOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EIRELI - EPP	78.035.789/0001-03			Objeto: Aquisição de 01 (uma) pia completa para instalação na nova copa da Sede da comarca. / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 385/2015)	R\$	495,34
						1	unid.	Pia inox com 1,60 m de comprimento e cuba dupla.	R\$ 457,64	R\$ 457,64
						2	unid.	Válvula para pia, 3,5 polegadas.	R\$ 12,35	R\$ 24,70
						1	unid.	Sifão sanfonado duplo.	R\$ 13,00	R\$ 13,00
27/11/2015	096000005000793-1	22633/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	DL COMÉRCIO DE ELETROS LTDA. - ME	20.377.098/0001-08			Objeto: Manutenção de aparelhos de ar condicionado. / Solicitante: MEDIANEIRA - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 422/2015)	R\$	415,00
						1	unid.	Serviço de carga de gás em aparelhos de ar condicionado patrimoniados sob os nºs 71.659 e 72.574	R\$ 300,00	R\$ 300,00
						1	unid.	Serviço de restauração da isolamento térmica do aparelho de ar condicionado patrimoniado sob o nº 71.659	R\$ 115,00	R\$ 115,00
27/11/2015	096000005000792-1	21167/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	F. K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.	11.984.284/0001-14			Objeto: Aquisição de 01 (um) decibelímetro digital. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 423/2015)	R\$	268,75
						1	unid.	Decibelímetro digital compacto ICEL DL-1000.	R\$ 268,75	R\$ 268,75
05/11/2015	096000005000737-1	20098/2015	Art. 24, inciso XV, da Lei nº 8666/93	FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA	16.701.716/0001-56			Objeto: Aquisição de veículos tipo "utilitário" conforme especificação técnica contida no Edital do Pregão Presencial nº 15/2015-MP/PJG. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 371/2015)	R\$	150.600,00
						2	unid.	Veículo Fiat Doblo Adventure.	R\$ 75.300,00	R\$ 150.600,00
11/11/2015	090000005000941-1	20539/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	FERNANDO FRANÇA	024.988.599-93			Objeto: Confeção e instalação de prateleiras para guarda de processos. / Solicitante: ANTONINA - 2ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 397/2015)	R\$	520,00
						1	unid.	Prateleira em MDF branco TX 15 mm, DIMENSÃO: Altura 0,42m, Largura 0,70m, Profundidade 0,30m	R\$ 78,64	R\$ 78,64
						1	unid.	Prateleira em MDF branco TX 15 mm, DIMENSÃO: Altura 0,60m, Largura 1,15m, Profundidade 0,30m	R\$ 184,56	R\$ 184,56
						2	unid.	Prateleira em MDF branco TX 15 mm, DIMENSÃO: Altura 1,20m, Largura 0,70m, Profundidade 0,30m	R\$ 128,40	R\$ 256,80
18/11/2015	096000005000763-1	17642/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	G & S IMAGENS DO BRASIL LTDA.	02.195.059/0001-08			Objeto: Assinatura de banco de imagens para uso em materiais produzidos pela ASCOM. / Solicitante: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO (Dispensa nº 392/2015)	R\$	3.607,00
						1	global	Assinatura de banco de imagens - Plano "Essentials Anual" com direito ao uso de 750 imagens/mês pelo período de 01 ano.	R\$ 3.607,00	R\$ 3.607,00
05/11/2011	096000005000738-1	20577/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	HOTEL SAN JUAN LTDA.	02.489.939/0001-97			Objeto: Hospedagem e alimentação para a palestrante Héliide Maria dos Santos Campos por ocasião do Curso "Promotoria do Juri" - Módulo III - que será realizado no auditório da Associação Paranaense do Ministério Público em Curitiba no período de 06 a 07/11/2015. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 383/2015)	R\$	514,00

MÊS REF: NOV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
						2	diária	Apartamento individual com cama de casal, com ar condicionado quente/frio, televisão, frigobar e cofre individual, contemplando ainda acesso gratuito à internet rápida, serviços de governança, estacionamento e mensageria 24 horas. Café da manhã e taxas inclusas.	R\$ 187,00	R\$ 374,00
						2	unid.	Almoço por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
						2	unid.	Jantar por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
17/11/2015	096000005000759-1	21306/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	HOTEL SAN JUAN LTDA.	02.489.939/0001-97			Objeto: Hospedagem e alimentação para o palestrante Marcelo Roberto Ribeiro por ocasião do Curso "Promotoria do Júri" - Módulo IV - que será realizado no auditório da Associação Paranaense do Ministério Público em Curitiba no período de 20 a 21/11/2015. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 399/2015)	R\$	257,00
						1	diária	Apartamento individual com cama de casal, com ar condicionado quente/frio, televisão, frigobar e cofre individual, contemplando ainda acesso gratuito à internet rápida, serviços de governança, estacionamento e mensageria 24 horas. Café da manhã e taxas inclusas.	R\$ 187,00	R\$ 187,00
						1	unid.	Almoço por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$ 35,00	R\$ 35,00
						1	unid.	Jantar por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$ 35,00	R\$ 35,00
11/11/2015	096000005000744-1	20542/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	IRMÃOS CANTERI - COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - EPP	09.621.314/0001-86			Objeto: Fornecimento de água mineral (estimativo 2015) / Solicitante: IMBITUVA - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 395/2015)	R\$	65,50
						10	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 6,55	R\$ 65,50
11/11/2015	096000005000745-1	18248/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	JOSÉ LUIZ HUNGER & CIA. LTDA.	07.695.914/0001-63			Objeto: Instalação de um bicicletário junto à garagem da Subsele Tibagi em Curitiba. / Solicitante: OUVIDORIA-GERAL do Ministério Público do Paraná (Dispensa nº 396/2015)	R\$	359,00
						1	unid.	Suporte de piso para 05 bicicletas medindo 1,50 x 0,60 m.	R\$ 359,00	R\$ 359,00
11/11/2015	096000005000746-1	20101/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MATERCIC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	82.525.171/0001-07			Objeto: Aquisição de telhas para manutenção do telhado do imóvel ocupado pelo GAECO em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 393/2015)	R\$	172,00
						150	unid.	Telha cerâmica, modelo portuguesa.	R\$ 1,15	R\$ 172,00
19/11/2015	096000005000771-1	12845/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MERYCRIS ESQUADRIAS DE METAL LTDA	09.464.653/0001-04			Objeto: Substituição de 06 (seis) tampas metálicas em garagem da Sede Mal. Hermes em Curitiba. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 403/2015)	R\$	2.520,00
30/11/2015	096000005000802-1	21075/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MIQUELATO & PERDIGÃO LTDA	14.245.762/0001-62			Objeto: Fornecimento de água mineral (estimativo 2015) - Complemento / Solicitante: ARAPONGAS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 51/2015)	R\$	770,00
						100	unid.	Água mineral sem gás - garrafão com 20 L	R\$ 7,70	R\$ 770,00

MÊS REF: NOV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
27/11/2015	096000005000789-1	22371/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	MÓVEIS TIJUCAS LTDA.	75.011.965/0001-89			Objeto: Aquisição de 01 (um) balcão com cuba para cozinha utilizada pelas Promotorias de Justiça. / Solicitante: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 424/2015)	R\$	588,00
						1	unid.	Balcão de pia na cor branca em MDF medindo 1,20 m	R\$ 399,00	R\$ 399,00
						1	unid.	Tampo de pia medindo 1,20 m em inox	R\$ 189,00	R\$ 189,00
26/11/2015	096000005000780-1	22198/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	HOTEL E RESTAURANTE MARCASSA LTDA.	75.702.936/0001-63			Objeto: Hospedagem e alimentação para a palestrante Maria Bernadete M. A. Figueiroa por ocasião do 2º Seminário sobre "Igualdade Racial: A importância da atuação do Ministério Público Estadual na efetiva promoção da igualdade étnico-racial" que será realizado no auditório da Sede do MPPR no dia de 24/11/2015. / Solicitante: DAL - Departamento de Aquisições e Logística (Dispensa nº 414/2015)	R\$	257,00
						2	diária	Apartamento individual com cama de casal, com ar condicionado quente/frio, televisão, frigobar e cofre individual, contemplando ainda acesso gratuito à internet rápida, serviços de governança, estacionamento e mensageria 24 horas. Café da manhã e taxas inclusas.	R\$ 187,00	R\$ 374,00
						2	unid.	Almoço por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
						2	unid.	Jantar por pessoa conforme cardápio diário disponível no hotel incluindo refrigerante, suco e água mineral.	R\$ 35,00	R\$ 70,00
20/11/2015	096000005000772-1	19589/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	RACIONAL COMÉRCIO DE MATERIAL DIDÁTICO LTDA. - ME	77.063.527/0001-90			Objeto: Aquisição de testes psicológicos para avaliações psicológicas de Promotores de Justiça em processo de vitaliciamento ora em andamento, bem como em relação a servidores inclusos no Programa de Reabilitação/Readaptação Funcional Institucional a ser implantado. / Solicitante: DGP - Departamento de Gestão de Pessoas (Dispensa nº 394/2015)	R\$	2.630,80
						1	unid.	Escala de Personalidade de Comrey (CPS) - Livro de Instruções	R\$ 55,00	R\$ 55,00
						40	unid.	Escala de Personalidade de Comrey (CPS) - Livro de Exercício I Reutilizável	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
						2	unid.	Escala de Personalidade de Comrey (CPS) - Livro Aplicação (25 folhas)	R\$ 26,00	R\$ 52,00
						2	unid.	Escala de Personalidade de Comrey (CPS) - Livro Avaliação (25 folhas)	R\$ 26,00	R\$ 52,00
						1	unid.	Escala de Beck - Kit	R\$ 265,00	R\$ 265,00
						1	unid.	Escala de Avaliação da Impulsividade (ESAVI) - Livro de Instruções VOL	R\$ 50,00	R\$ 50,00
						2	unid.	Escala de Avaliação da Impulsividade (ESAVI) - Livro de Aplicação - Forma A Vol 2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
						2	unid.	Escala de Avaliação da Impulsividade (ESAVI) - Livro de Aplicação - Forma B Vol 3	R\$ 42,00	R\$ 84,00
						1	unid.	Teste Palográfico - Livro de Instruções	R\$ 135,00	R\$ 135,00
						2	unid.	Teste Palográfico - Livro de Aplicação I P	R\$ 29,90	R\$ 59,80
						50	unid.	Teste Palográfico - Roteiro de Avaliação	R\$ 5,00	R\$ 250,00
						4	unid.	H T P - Conjuntos de Protocolo de Avaliação	R\$ 40,00	R\$ 160,00
						1	unid.	I H S - Inventário de Habilidades Sociais - Kit	R\$ 185,00	R\$ 185,00

MÊS REF: NOV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
						1	unid.	BDI - II - Kit	R\$ 159,00	R\$ 159,00
30/11/2015	096000005000800-1	21581/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	REFRIGERAÇÃO COLOAR LTDA. - ME	00.247.740/0001-27			Objeto: Manutenção corretiva de aparelho de ar condicionado mediante soldas para evitar vazamentos e aplicação de carga de gás. / Solicitante: COLORADO - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 415/2015)	R\$	R\$ 380,00
30/11/2015	096000005000804-1	22149/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	RIBAS E IAGUSZESKI LTDA.	05.926.775/0001-06			Objeto: Confeção e instalação de placas de identificação em imóveis da Instituição na Comarca. / Solicitante: PALMAS - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 418/2015)	R\$	R\$ 820,00
						1	unid.	Placa de identificação nas medidas 70x60 cm a ser afixada na entrada do imóvel em que estão instaladas as PJ's.	R\$ 300,00	R\$ 300,00
						1	unid.	Placa de identificação nas medidas 200x100 cm a ser afixada no terreno das futuras instalações da Sede do MPPR na comarca.	R\$ 520,00	R\$ 520,00
27/11/2015	096000005000790-1	22295/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	RODRIGO E CASAGRANDE MANUTENÇÃO DE PISCINAS LTDA. - ME	09.128.303/0001-69			Objeto: Aquisição de 01 (uma) bomba d'água para substituição de equipamento queimado junto à Sede da Comarca. / Solicitante: FOZ DO IGUAÇU - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 425/2015)	R\$	R\$ 693,00
27/11/2015	096000005000791-1	22451/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SARGON & HEINLE LTDA. - ME	19.446.556/0001-34			Objeto: Transporte de móveis, equipamentos e demais materiais da Central de Atendimento do Cidadão, do prédio do Fórum Criminal e das salas das 7ª 20ª e 24ª PJ's para o novo espaço na Sede Capitão Pedro Rufino. / Solicitante: LONDRINA - Coordenadoria Administrativa (Dispensa nº 426/2015)	R\$	R\$ 7.100,00
19/11/2015	096000005000770-1	19315/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SETE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	86.755.998/0001-50			Objeto: Aquisição de sacos plásticos para uso e distribuição em eventos institucionais. / Solicitante: CERIMONIAL do Ministério Público (Dispensa nº 402/2015)	R\$	R\$ 49,50
						1	cento	Saco para presente metalizado, tamanho 25x37 cm, sortidos nas cores dourado, prata e vermelho.	R\$ 20,50	R\$ 20,50
						1	cento	Saco para presente metalizado, tamanho 30x44 cm, sortidos nas cores dourado, prata e vermelho.	R\$ 29,00	R\$ 29,00
30/11/2015	096000005000803-1	21924/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	SUPERMERCADO FOLHA VERDE LTDA.	11.147.132/0001-67			Objeto: Fornecimento de água mineral (Estimativo 2015) - complemento / Solicitante: ALTÔNIA - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 237/2015)	R\$	R\$ 104,40
						6	unid.	Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 17,40	R\$ 104,40
12/11/2015	096000005000753-1	16019/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	WESLEY LEMES TEIXEIRA	14.306.964/0001-77			Objeto: Equipamento e materiais para instalação de portão eletrônico no imóvel da PJ. / Solicitante: PEABIRU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 391/2015)	R\$	R\$ 803,80
						1	unid.	Motor dz ¼ 127V	R\$ 370,00	R\$ 370,00
						2	unid.	Barras de cremalheira 1,50 m	R\$ 60,00	R\$ 120,00
						2	unid.	Controles Glitar	R\$ 35,00	R\$ 70,00
						1	unid.	Chave de destravamento	R\$ 10,00	R\$ 10,00
						1	unid.	Botoeira de acionamento	R\$ 25,00	R\$ 25,00
						1	unid.	Base de concreto para a fixação do motor	R\$ 70,00	R\$ 70,00
						20	unid.	Cabo de energia paralelo 2,5mm	R\$ 1,89	R\$ 37,80
						20	unid.	Mangueira corrugada ½ polegada	R\$ 1,15	R\$ 23,00
						60	unid.	Cabo 4 vias para botoeira	R\$ 1,30	R\$ 78,00

MÊS REF: NOV/15

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
12/11/2015	096000005000754-1	16019/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	WESLEY LEMES TEIXEIRA	14.306.964/0001-77			Objeto: Instalação de portão eletrônico, interfone e fechadura elétrica em imóvel da PJ. / Solicitante: PEABIRU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 391/2015)	R\$	523,95
						1	unid.	Mão de obra para instalação do portão eletrônico	R\$ 296,20	R\$ 296,20
						1	unid.	Mão de obra para instalação de interfone e fechadura elétrica	R\$ 227,75	R\$ 227,75
12/11/2015	096000005000755-1	16019/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	WESLEY LEMES TEIXEIRA	14.306.964/0001-77			Objeto: Materiais necessário para instalação de interfone e fechadura elétrica no imóvel da PJ. / Solicitante: PEABIRU - Promotoria de Justiça (Dispensa nº 391/2015)	R\$	472,25
						1	unid.	Interfone	R\$ 120,00	R\$ 120,00
						1	unid.	Monofone	R\$ 80,00	R\$ 80,00
						1	unid.	Fechadura	R\$ 190,00	R\$ 190,00
						50	unid.	Cabo CCI	R\$ 1,30	R\$ 65,00
						15	unid.	Mangueira corrugada ¾	R\$ 1,15	R\$ 17,25
09/11/2015	096000005000740-1	20350/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	WILLNER PLUS LTDA	04.217.643/0001-42			Objeto: Fornecimento de água mineral (estimativo 2015) - Complemento / Solicitante: RIO NEGRO - 1ª Promotoria de Justiça (Dispensa nº 387/2015)	R\$	399,84
						28	unid.	Água mineral sem gás - fardo com 12 garrafas com 500 mL	R\$ 14,28	R\$ 399,84
20/11/2015	096000005000775-1	21356/2015	Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93	XIXO FUNDIÇÃO E GRAVURAS EM METAIS LTDA. - ME	79.166.898/0001-22			Objeto: Confeção e instalação de placa para inauguração da nova sede do MP na comarca de Londrina. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Dispensa nº 411/2015)	R\$	1.250,00
						1	unid.	Placa em bronze medindo 50 x 70 cm	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00

MÊS REF: **NOV/15**MODALIDADE: **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO**

DATA	NOTA EMP.	PROTOCOLO	EMBASAMENTO	CONTRATADO	CNPJ / CPF	QTDE.	UNID.	CARACTERIZAÇÃO DO PEDIDO	VALOR UNIT.	TOTAL
09/11/2015	096000005000742-1	19895/2015	Art. 25, inciso I, da Lei 8666/93	ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A	00.028.986/0017-75			Objeto: Manutenção dos elevadores EEL035494, EEL035495 e EEL035496 instalados na Sede Marechal Hermes mediante troca de óleos dos equipamentos. / Solicitante: DIN - Departamento de Infraestrutura (Inexigibilidade nº 35/2015)	R\$	2.733,99
11/11/2015	090000005000942-1	20440/2015	Art. 25, inciso II, da Lei nº 8666/93	MARCELO ROBERTO RIBEIRO	267.783.787-00			Objeto: Contratação de palestrante para ministrar o Módulo 4 do curso "Promotoria de Juri", com 8 horas-atividade, a ser realizado no dia 21 de novembro no auditório da Associação Paranaense do Ministério Público - APMP, na Rua Mateus Leme, 2018, Centro Cívico, Curitiba/PR. / Solicitante: CEAF - Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (Inexigibilidade nº 37/2015)	R\$	1.430,00